
TẬP ĐOÀN 

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:      /QĐ-EVN  Hà Nội, ngày 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành Chương trình tổng thể thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và 

Kế hoạch triển khai chủ đề năm 2023 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam 

 

TỔNG GIÁM ĐỐC TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

Căn cứ Nghị định số 26/2018/NĐ-CP ngày 28/02/2018 của Chính phủ về Điều 

lệ tổ chức và hoạt động của Tập đoàn Điện lực Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; 

Căn cứ Quyết định số 1845/QĐ-TTg ngày 02/11/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ Về việc ban hành Chương trình tổng thể của Chính phủ về thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1658/QĐ-TTg ngày 30/12/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành Chương trình tổng thể của Chính phủ về thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ-EVN ngày 19/1/2022 của Tập đoàn Điện lực Việt 

Nam ban hành Chương trình tổng thể về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của 

Tập đoàn Điện lực Việt Nam giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 618/NQ-HĐTV ngày 21/12/2022 của Hội đồng thành viên 

về Chủ đề năm 2023 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam là “Thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí; 

Căn cứ Nghị quyết 84/NQ-HĐTV ngày 18/03/2023 của Hội đồng thành viên 

Tập đoàn Điện lực Việt Nam về Chương trình tổng thể thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí và kế hoạch triển khai chủ đề năm 2023 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình tổng thể thực hành tiết 

kiệm, chống lãng phí và kế hoạch triển khai chủ đề năm 2023 của Tập đoàn Điện 

lực Việt Nam. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-84-2014-nd-cp-huong-dan-luat-thuc-hanh-tiet-kiem-chong-lang-phi-248494.aspx


Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban chức năng của Tập đoàn Điện lực Việt 

Nam, Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  TỔNG GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3; 

- HĐTV (để báo cáo); 

- Các PTGĐ (chỉ đạo thực hiện); 

- KSVNN (để báo cáo); 

- Các đơn vị thành viên; 

- Các Ban EVN; 

- Lưu: VT, KH. 

  

 

 

 

 

 

  Trần Đình Nhân                  
 


		NGUYEN THI HONG LIEN
	2023-03-21T14:42:46+0700
	HA NOI
	Ky so


		TRAN DINH NHAN
	2023-03-22T20:55:03+0700
	HA NOI
	Ky so


		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-03-23T09:16:21+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi


		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-03-23T09:16:22+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi


		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-03-23T09:16:23+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi




